

N. 9257 di rep.

N. 4808 di racc.

**Verbale di assemblea speciale
di società quotata
REPUBBLICA ITALIANA**

L'anno 2012 (duemiladodici)

il giorno 14 (quattordici)

del mese di settembre

alle ore 9,30 (nove e trenta)

in Milano, nella casa in via Bernardo Quaranta n. 40.

Avanti a me **Carlo Marchetti**, notaio in Milano, iscritto presso il Collegio Notarile di Milano, è comparso il signor:

- **Gabetti Elio**, nato a Torino il giorno 1 luglio 1953, domiciliato per la carica in Milano, via Bernardo Quaranta n. 40, della cui identità personale io notaio sono certo, il quale, dichiarando di agire nella sua veste di Presidente del Consiglio di Amministrazione e, come tale, nell'interesse della società per azioni quotata

"Gabetti Property Solutions S.p.A."

con sede in Milano, via Bernardo Quaranta n. 40, capitale sociale sottoscritto e versato Euro 19.038.301,11, codice fiscale e numero di iscrizione presso il Registro delle Imprese di Milano 81019220029, iscritta al R.E.A. di Milano al n. 975958, (la "**Società**"),

mi chiede di far constare dell'assemblea speciale dei titolari di Azioni di categoria B emesse dalla Società, assemblea qui riunitasi giusta l'avviso di convocazione di cui *infra* per discutere e deliberare sull'ordine del giorno pure *infra* riprodotto.

Aderisco alla richiesta e do atto che l'assemblea si svolge come segue.

Assume la presidenza il Comparente, a norma dell'art. 13 dello Statuto Sociale, il quale comunica e dà atto di quanto segue:

- è in funzione un impianto di registrazione dell'Assemblea, allo scopo di facilitare la verbalizzazione; coloro che vorranno intervenire sono pregati di usufruire del microfono e di annunciare il proprio nome e cognome precisando se presenti in proprio o per delega (e, in tal caso, il Delegante);

- i dati personali raccolti mediante registrazione, così come in sede di accredito per la partecipazione ai lavori, saranno trattati ai soli fini del regolare svolgimento dell'Assemblea e per la verbalizzazione;

- lo svolgimento dell'Assemblea è disciplinato dal regolamento assembleare il cui testo è a disposizione all'ingresso della sala ed è stato distribuito a tutti gli intervenuti;

- l'avviso di convocazione contenente l'ordine del giorno è stato pubblicato sul sito internet della Società, come previsto dall'art. 125 bis del T.U.F., e sul quotidiano "Il Sole 24 Ore" del 10 agosto 2012, come previsto dall'art. 10 dello Statuto Sociale;

- la presente Assemblea si tiene in prima convocazione;
- sono presenti, oltre ad esso Presidente, i consiglieri Ugo Giordano, Gian Luigi Croce e Claudio De Albertis, nonché i sindaci Enrico Colantoni, Salvatore Canonici e Alberto Donnet, assenti giustificati gli altri consiglieri;
- il capitale sociale deliberato è di Euro 48.448.124,49; il capitale sociale sottoscritto e versato è di Euro 19.038.301,11, suddiviso in n. 792.859.687 azioni, prive di valore nominale espresso, di cui n. 762.883.668 azioni ordinarie con diritto di voto e n. 29.976.019 azioni di categoria B prive del diritto di voto tanto nell'assemblea ordinaria quanto nell'assemblea straordinaria. Ciascuna delle n. 29.976.019 azioni di categoria B, prive di valore nominale espresso, dà diritto ad un voto nell'Assemblea Speciale degli Azionisti titolari delle azioni di categoria B. La Società non detiene azioni proprie;
- sono presenti in questo momento n. 0 aventi diritto rappresentanti in proprio n. 0 azioni di categoria B con diritto di voto nell'Assemblea Speciale degli Azionisti titolari delle azioni di categoria B e per delega n. 24.617.378 azioni di categoria B con diritto di voto nell'Assemblea Speciale degli Azionisti titolari delle azioni di categoria B, per complessive n. 24.617.378 azioni di categoria B con diritto di voto nell'Assemblea Speciale degli Azionisti titolari delle azioni di categoria B, pari al 82,12% del capitale sociale rappresentato da azioni di categoria B con diritto di voto nell'Assemblea Speciale degli Azionisti titolari delle azioni di categoria B;
- l'elenco degli intervenuti, in proprio e per delega, con l'indicazione del numero delle rispettive azioni di categoria B, sarà allegato al verbale dell'Assemblea Speciale ed è messo a disposizione dei presenti;
- è stata effettuata la verifica della rispondenza delle deleghe a norma dell'art. 2372 del codice civile e della ulteriore disciplina applicabile;
- non sono previste procedure di voto per corrispondenza o con mezzi elettronici;
- sono presenti in Assemblea Speciale alcuni amministratori, dipendenti, collaboratori e consulenti del Gruppo Gabetti per ragioni di servizio. Sono autorizzati a presenziare all'Assemblea Speciale, in qualità di semplici uditori, come raccomandato dalla Consob, alcuni giornalisti ed analisti finanziari, il cui elenco, ove dovessero intervenire, sarà allegato al verbale dell'Assemblea Speciale e sarà messo a disposizione dei presenti;
- sulla base delle risultanze del Libro Soci, integrate dalle comunicazioni ricevute e da altre informazioni a disposizione, l'elenco degli Azionisti titolari di azioni di categoria B con diritto di voto nell'Assemblea Speciale degli Azionisti titolari delle azioni di categoria B, con indicazione per

ciascuno di essi del numero di azioni di categoria B possedute e della percentuale di possesso del capitale sociale rappresentato da azioni di categoria B con diritto di voto nell'Assemblea Speciale degli Azionisti titolari delle azioni di categoria B, è quello di seguito riportato unitamente al numero azioni di categoria B detenute e alla percentuale di partecipazione sul capitale sociale rappresentato da azioni di categoria B con diritto di voto nell'Assemblea Speciale degli Azionisti titolari delle azioni di categoria B:

UNICREDIT S.p.A.	10.171.517	33,932%
BANCA POPOLARE DI MILANO SOC. COOP.A.R.L.	5.093.493	16,992%
BANCO POPOLARE - SOCIETA' COOPERATIVA	3.546.847	11,833%
CREDITO BERGAMASCO - SOCIETA' PER AZIONI	851.243	2,840%
INTESASANPAOLO S.p.A.	3.407.367	11,367%
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A.	2.633.759	8,786%
BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.p.A.	2.200.242	7,340%
BANCA POPOLARE DI BERGAMO S.p.A.	1.111.000	3,706%
CENTROBANCA - BANCA		
DI CREDITO FINANZIARIO E MOBILIARE S.p.A.	133.161	0,444%
BANCA POPOLARE DI SONDRIO -		
SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI	670.847	2,238%
BANCO DI SARDEGNA S.p.A.	156.543	0,522%

- la Società ha regolarmente espletato nei confronti della Consob gli adempimenti informativi di cui alla Delibera Consob 11971/1999 e successive modifiche e integrazioni;

- la documentazione relativa all'argomento all'ordine del giorno è stata fatta oggetto degli adempimenti pubblicitari contemplati dalla disciplina applicabile; in particolare il testo integrale delle proposte di deliberazione, unitamente alla Relazione Illustrativa, sono state messe a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet della Società in data 10 agosto 2012;

- copia di detto materiale è a disposizione all'ingresso della sala ed è stato distribuito a tutti gli intervenuti;

- l'elenco degli aventi diritto che hanno partecipato all'Assemblea Speciale in proprio e per delega, con il rispettivo numero delle azioni di categoria B, sarà allegato al presente verbale.

Ancora, il Presidente:

- invita gli intervenuti a voler segnalare l'eventuale carenza di legittimazione al voto ai sensi della vigente normativa, e ciò a valere per tutte le deliberazioni;

- ricorda ai presenti che chi si assentasse, anche solo temporaneamente, dovrà darne comunicazione alle persone incaricate che si trovano all'uscita della sala e ciò per permettere la regolarità dello svolgimento dell'Assemblea Speciale e delle operazioni di voto;

- ricorda che è diritto di ogni azionista titolare di azioni di categoria B intervenire sull'argomento posto all'ordine del giorno. L'intervento deve essere richiesto per alzata di

mano;

- prega coloro che vorranno intervenire di usufruire del microfono e di annunciare, prima del proprio intervento, il proprio nome e cognome precisando se presenti in proprio o per delega (e, in tal caso, il Delegante);

- richiama, in proposito, gli articoli 6, 7 e 8 del regolamento assembleare e raccomanda in cinque minuti la durata massima degli interventi;

- segnala che le domande andranno rivolte al Presidente e le risposte ai quesiti saranno date dal Presidente stesso, dall'Amministratore Delegato dott. Ugo Giordano e dal Chief Financial Officer e Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili e societari di Gabetti Property Solutions S.p.A. dott. Marco Speretta al termine di tutti gli interventi o, se troppo numerosi, al termine di "blocchi" di interventi; la Presidenza si riserva, ove necessario, di disporre al termine degli interventi una breve sospensione dei lavori assembleari per una più ordinata predisposizione delle risposte;

- dichiara pertanto l'Assemblea Speciale validamente costituita in prima convocazione ed atta a deliberare sull'unico argomento all'ordine del giorno che reca:

1. *Proposta di modifica dell'art. 6 dello Statuto Sociale. Deliberazioni inerenti e conseguenti;*

- informa che non è pervenuta alla Società alcuna richiesta di integrazione dell'ordine del giorno ovvero alcuna presentazione di proposte di deliberazione su materie già all'ordine del giorno ai sensi dell'art. 126 bis del T.U.F., né alcuna domanda ai sensi dell'art. 127 ter del TUF;

- ricorda che, ai sensi dell'art. 135 undecies del TUF, la Società ha designato il dott. Federico Torresi dello Studio Torresi e Associati quale soggetto al quale gli aventi diritto potessero conferire una delega con istruzioni di voto su tutte o alcune delle proposte all'ordine del giorno (il "Rappresentante Designato"). - il Rappresentante dovrà eventualmente indicare, per ogni singola votazione, il numero di azioni di categoria B per le quali non intendesse partecipare alla votazione ai sensi dell'art. 135 undecies TUF (mancato conferimento di istruzioni), nonché rendere le dichiarazioni richieste dalla disciplina vigente nel caso in cui, ricorrendone i presupposti, dovesse votare in modo difforme dalle istruzioni ricevute e ad indicare pure, sempre a valere per ogni singola votazione, eventuali interessi ai sensi dell'art. 135 undecies, comma 4, TUF.

Il Presidente, quindi, in merito al primo punto all'ordine del giorno: **Proposta di modifica dell'art. 6 dello Statuto Sociale. Deliberazioni inerenti e conseguenti**, ricorda ai presenti l'avvenuto deposito della Relazione Illustrativa del Consiglio di Amministrazione redatta ai sensi dell'art. 72 del Regolamento di cui alla Delibera Consob 11971/1999 e suc-

cessive modifiche e integrazioni, nei termini e secondo le modalità di legge (in copia al presente allegata sotto "A"). Propone di omettere la lettura della Relazione Illustrativa del Consiglio di Amministrazione redatta ai sensi dell'art. 72 del Regolamento di cui alla Delibera Consob 11971/1999 e successive modifiche e integrazioni, poiché la stessa è stata messa a disposizione degli azionisti titolari di azioni di categoria B nei tempi e nei modi precedentemente indicati e copia del materiale è stato consegnato a tutti i presenti al momento dell'ingresso in sala, dando lettura delle sole proposte del Consiglio di Amministrazione relative alla modifica dell'art. 6 dello Statuto Sociale (pag. 7 della Relazione Illustrativa del Consiglio di Amministrazione). L'assemblea unanime approva.

E quindi io notaio do lettura della proposta di delibera infra trascritta ed il Presidente apre la discussione.

Nessuno chiedendo la parola, il Presidente:

- dichiara chiusa la discussione;
- informa che i presenti sono invariati;
- pone in votazione per alzata di mano (ore 9,50) la proposta di deliberazione di cui è stata data lettura e qui trascritta:
"L'Assemblea dei Titolari di Azioni B di Gabetti Property Solutions S.p.A.,
- *esaminata la relazione illustrativa redatta dal Consiglio di Amministrazione ai sensi dell'art. 72 del Regolamento Emittenti e secondo i criteri generali indicati nell'Allegato 3A del Regolamento stesso;*
per quanto di propria competenza, approva la proposta
- *di modificare l'art. 6 (sei) dello Statuto Sociale aggiungendo un ulteriore comma del seguente tenore:*
"Il medesimo diritto di conversione spetta altresì ai titolari delle Azioni B per il periodo di 5 (cinque) giorni successivi all'iscrizione presso il Registro delle Imprese delle delibere dell'Assemblea Straordinaria del 14 (quattordici) settembre 2012 (duemiladodici)";
- *di dare mandato al Consiglio di Amministrazione e per esso al Presidente del Consiglio di Amministrazione e all'Amministratore Delegato pro tempore, in via tra essi disgiunta:*
 - a) *di dare esecuzione alle deliberazioni di cui sopra relative alla conversione delle azioni di categoria B in azioni ordinarie, stabilendo, nel rispetto dei limiti sopra indicati, il numero delle nuove azioni ordinarie, nonché le modalità, i termini, i tempi e le condizioni tutte della conversione;*
 - b) *di adempiere ad ogni obbligo informativo richiesto dalla normativa vigente, con facoltà di aggiornare, anche ai fini del deposito nel Registro delle Imprese, nelle sue espressioni numeriche l'articolo 5 dello Statuto Sociale in relazione alla conversione in azioni ordinarie delle azioni di categoria B;*

c) di provvedere a quant'altro richiesto, necessario o utile per l'attuazione delle deliberazioni di cui sopra, nonché per adempiere alle formalità necessarie affinché le deliberazioni siano iscritte nel Registro delle Imprese, con facoltà di introdurvi le eventuali variazioni, rettifiche o aggiunte non sostanziali che fossero allo scopo opportune o richieste dalle competenti Autorità, anche in sede di iscrizione e, in genere, per provvedere a tutto quanto occorra per la completa esecuzione delle deliberazioni stesse, con ogni e qualsiasi potere a tal fine necessario e opportuno, nessuno escluso ed eccettuato, compreso l'incarico di depositare presso il competente Registro delle Imprese lo Statuto Sociale aggiornato".

L'assemblea approva all'unanimità.

Il Presidente proclama il risultato ed, esaurito l'esame dell'ordine del giorno, nessuno chiedendo la parola, dichiara chiusa l'assemblea, alle ore 9,52 (nove e cinquantadue).

Il Presidente consegna a me notaio l'elenco degli intervenuti che al presente si allega sotto "B"

Del presente ho dato lettura al comparente che lo approva e con me sottoscrive, omessa per sua dispensa la lettura degli allegati.

Consta di quattro fogli iscritti con mezzi meccanici da persona di mia fiducia e di mio pugno completati per pagine tredici e della quattordicesima sin qui.

F.to Elio Gabetti

F.to Carlo Marchetti notaio

All. "A" al n. 9254/4808 di cap.



Gabetti Property Solutions S.p.A.

Sede legale in Milano, Via Bernardo Quaranta 40

Capitale sociale deliberato Euro 37.369.999,49 – sottoscritto e versato Euro 13.960.176,11

Codice fiscale e Iscr. al Registro delle Imprese di Milano n. 81019220029

REA di Milano n. 975958 - Partita IVA n. 03650800158

Assemblea Speciale degli Azionisti

Titolari di azioni di categoria B

del 14 settembre 2012 (1^a convocazione) e del 5 ottobre 2012 (2^a convocazione)

1. Proposta di modifica dell'art. 6 dello Statuto Sociale. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

Relazione Illustrativa del Consiglio di Amministrazione predisposta in conformità all'art. 72 del Regolamento adottato con delibera Consob del 14 maggio 1999 n. 11971, come successivamente modificato ("Regolamento Emittenti"), secondo i criteri generali indicati nell'Allegato 3A del Regolamento Emittenti.

PREMESSA

- In data 30 ottobre 2009, nel contesto di quanto disposto dall'accordo di ristrutturazione dei debiti *ex art. 182 bis* del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 e successive modificazioni, sottoscritto tra il Gruppo Gabetti e gli istituti di credito in data 24 aprile 2009 ("Accordo di Ristrutturazione"), si è perfezionato l'aumento di capitale sociale a pagamento deliberato dal Consiglio di Amministrazione di Gabetti Property Solutions S.p.A. ("Gabetti" ovvero la "Società" ovvero l'"Emittente") in data 26 giugno 2009, a valere sulla delega conferita dall'Assemblea Straordinaria degli Azionisti del 12 maggio 2009, riservato agli istituti finanziatori sottoscrittori dell'Accordo di Ristrutturazione, con l'integrale sottoscrizione e liberazione di n. 29.976.019 azioni di categoria B Gabetti Property Solutions S.p.A. (codice ISIN IT0004514508), prive di valore nominale espresso (le "Azioni B"), ad un prezzo di emissione di Euro 0,834 cadauna, per un controvalore complessivo pari ad Euro 24.999.999,846.
- In conformità a quanto previsto dall'Accordo di Ristrutturazione, le n. 29.976.019 azioni di categoria B non sono negoziate sul Mercato Telematico Azionario e hanno le seguenti caratteristiche:

Partecipazione agli utili delle azioni di categoria B: a ciascuna azione di categoria B spettano utili in misura eguale a quelli spettanti a ciascuna azione ordinaria di Gabetti Property Solutions S.p.A. (e pertanto gli utili complessivi di Gabetti Property Solutions S.p.A. di cui verrà deliberata la distribuzione verranno suddivisi per la somma del numero complessivo delle azioni ordinarie di Gabetti Property Solutions S.p.A. e del numero complessivo delle azioni di categoria B).

Partecipazione alle perdite delle azioni di categoria B: le azioni ordinarie e le azioni di categoria B partecipano alle eventuali perdite in misura proporzionale e pari passu, fermo restando che eventuali riduzioni di capitale verranno effettuate esclusivamente senza variazione del numero di azioni in circolazione.

Diritto di voto e di impugnativa delle azioni di categoria B: le azioni di categoria B sono prive del diritto di voto ma attribuiscono il diritto di impugnare le delibere dell'assemblea dei soci di Gabetti Property Solutions S.p.A..

Facoltà di conversione: i titolari delle azioni di categoria B hanno il diritto di convertire le azioni di categoria B in azioni ordinarie Gabetti Property Solutions applicando un rapporto di conversione pari a n. 7 azioni ordinarie ogni n. 8 azioni di categoria B:

(i) nei 60 giorni lavorativi sulla piazza di Milano (in prosieguo "Giorni Lavorativi") successivi all'approvazione del bilancio di Gabetti Property Solutions S.p.A. al 31 dicembre 2013; ovvero

(ii) nel caso in cui sia stato esercitato nei confronti di Gabetti Property Solutions S.p.A. il diritto di risoluzione previsto dal paragrafo 5.1 dell'Accordo di Ristrutturazione e/o il diritto di recesso previsto dal paragrafo 5.2. del citato Accordo di Ristrutturazione ovvero nel caso in cui sia stato esercitato nei confronti di tutte le Società sottoscrittrici dell'Accordo di Ristrutturazione il diritto di recesso previsto dal paragrafo 5.3 dello stesso Accordo di Ristrutturazione, nei 60 Giorni Lavorativi successivi all'esercizio di tali diritti; con la precisazione che nelle ipotesi sub (ii) il diritto di conversione spetterà esclusivamente al Creditore che abbia esercitato i diritti ivi indicati.

Al momento in cui dia corso alla conversione delle azioni di categoria B in azioni ordinarie, nessun socio potrà esser titolare di un numero di azioni di categoria B che attribuisca il diritto a ricevere a seguito della conversione un numero di azioni ordinarie che, sommate a quelle già eventualmente detenute da tale socio e/o da altro soggetto del medesimo gruppo di imprese cui appartiene tale socio, permetta al socio, da solo o congiuntamente agli altri soggetti appartenenti al medesimo gruppo di imprese, di superare il 10% del capitale sociale ordinario di Gabetti Property Solutions S.p.A.. Pertanto, nel caso in cui si verificasse detta circostanza, la facoltà di conversione sarà subordinata alla previa vendita da parte del socio interessato di un numero di azioni ordinarie di Gabetti Property Solutions S.p.A. o di azioni di categoria B tale da consentire il rispetto del predetto limite.

Facoltà di riscatto: Gabetti Property Solutions S.p.A. ha la facoltà di riscattare, in una o più volte, tutte le, o parte delle, azioni di categoria B rispettando il criterio di proporzionalità mediante pagamento di un importo, che Gabetti Property Solutions S.p.A. ritenga essere coerente con i principi di equa valorizzazione delle partecipazioni sociali, pari al maggiore tra (i) il prezzo di emissione delle azioni di categoria B maggiorato di un interesse annuale calcolato applicando un tasso pari all'Euribor a tre mesi maggiorato del 3% (con la precisazione che in nessun caso tale tasso di interesse complessivo potrà essere superiore al 5%) e (ii) la media ponderata dei prezzi ufficiali registrati dalle azioni ordinarie Gabetti Property Solutions S.p.A.

nei 30 Giorni Lavorativi precedenti l'esercizio della facoltà di riscatto, diminuita del 10%. La facoltà di riscatto può essere esercitata da Gabetti Property Solutions S.p.A. in ogni momento nel periodo ricompreso tra il 60° Giorno Lavorativo successivo alla data di emissione delle azioni di categoria B e la data di approvazione del bilancio di Gabetti Property Solutions S.p.A. al 31 dicembre 2013.

Negoziabilità: le azioni di categoria B sono trasferibili.

- In data 27 luglio 2012 è stato perfezionato con tutte le banche creditrici del Gruppo Gabetti un accordo di risanamento ("Accordo di Risanamento") che prevede sostanzialmente quanto segue:
- semplificazione della struttura societaria del Gruppo Gabetti;
 - separazione e dismissione delle società che svolgono l'attività di gestione e vendita del portafoglio immobiliare ("Investment & Property") (la "BU Investment") funzionale al riequilibrio economico, patrimoniale e finanziario del Gruppo (a seguito del quale il Gruppo procederà al deconsolidamento di una quota significativa dei propri assets e relativo debito allocato);
 - consolidamento del debito per gli interessi maturati al 30 settembre 2011 e postergati ai sensi del precedente Accordo Modificativo di Accordo di Ristrutturazione dei Debiti;
 - riscadenziamento del debito finanziario chirografario consolidato (inclusi gli interessi postergati di cui al punto precedente) al 31 dicembre 2018, prevedendo un *decalage* dello stesso in linea con l'evoluzione dei flussi di cassa previsti nel Piano Strategico del Gruppo, pur garantendo delle rate minime di rimborso pari a 0,5 milioni di Euro al 31 dicembre 2013, 1,5 milioni di Euro al 31 dicembre 2014, 3 milioni di Euro al 31 dicembre 2015, 3,2 milioni di Euro al 31 dicembre 2016 e 3,5 milioni di Euro al 31 dicembre 2017;
 - mantenimento dei tassi di interesse sull'indebitamento finanziario consolidato in linea con il precedente Accordo Modificativo di Accordo di Ristrutturazione dei Debiti, ad eccezione del debito allocato alla linea "Altri Business" a cui viene applicato un tasso di interesse pari a 100bps;
 - aumento di capitale sociale a pagamento per un importo di 32 milioni di Euro;
 - destinazione di parte dei proventi dell'aumento di capitale per un ammontare di 6 milioni di Euro per finanziare la BU Investment attraverso un prestito subordinato necessario a dotare la stessa dei mezzi finanziari necessari. Tale prestito, fruttifero di interessi allo 0,75%, sarà subordinato e postergato al rimborso del debito chirografario della BU Investment;
 - garanzia di 8 milioni di Euro prestata da Gabetti Property Solutions S.p.A. ai creditori bancari della BU Investment;
 - modifica dei *covenant* previsti nel precedente Accordo Modificativo di Accordo di Ristrutturazione dei Debiti e posticipazione della loro verifica con riferimento al bilancio consolidato al 31 dicembre 2013;
 - facoltà degli istituti di credito di esprimere la volontà di convertire in via anticipata, entro un periodo di 30 giorni lavorativi dalla data di efficacia dell'accordo di risanamento, in azioni ordinarie di Gabetti Property Solutions S.p.A. le azioni di categoria B dagli stessi detenute;

- mantenimento all'interno del Gruppo Gabetti anche della linea "Altri Business", riferita alla gestione e al recupero del portafoglio crediti per mutui erogati fino al 1997 ("Non Performing Loans"), con modalità, tuttavia, che non inficino il processo di risanamento del Gruppo.
- In data 31 luglio 2012 si sono avverate tutte le condizioni sospensive previste nell'Accordo di Risanamento; l'Accordo di Risanamento è divenuto, pertanto, efficace.
- Ai sensi dell'Accordo di Risanamento, in caso di avveramento delle condizioni sospensive, gli effetti dell'Accordo di Risanamento retroagiranno (se e in quanto possibile) tra le parti alla data di sottoscrizione dello stesso (i.e. 27 luglio 2012).

Ciò premesso, in coerenza con i contenuti dell'Accordo di Risanamento e in via funzionale alla esecuzione dello stesso, si rende opportuno prevedere nello Statuto sociale, accanto alle ipotesi di conversione già contemplate, la facoltà degli istituti di credito di convertire in azioni ordinarie di Gabetti Property Solutions S.p.A. le azioni di categoria B dagli stessi detenute durante una "finestra temporale" di 5 giorni dalla data di iscrizione della relativa delibera presso il Registro delle Imprese.

Resta invariato il rapporto di conversione pari a n. 7 azioni ordinarie della Società ogni n. 8 Azioni B e senza in ogni caso aumento del capitale sociale.

La modifica, indicando sul diritto di conversione delle Azioni B, sarà sottoposta anche all'approvazione dell'Assemblea Speciale degli Azionisti Titolari di azioni di categoria B, che sarà chiamata a deliberare sulla proposta di modifica dell'art. 6 dello Statuto Sociale in data 14 settembre 2012 (in prima convocazione) e in data 5 ottobre 2012 (in seconda convocazione).

Pertanto, solo a condizione che intervenga e successivamente: i) all'approvazione da parte dall'Assemblea Speciale degli Azionisti Titolari di azioni di categoria B della proposta di modifica dell'art. 6 dello Statuto Sociale; ii) all'approvazione da parte dell'Assemblea Straordinaria degli Azionisti Titolari di azioni ordinarie della proposta di modifica dell'art. 6 dello Statuto Sociale; iii) all'iscrizione al Registro delle Imprese di Milano delle deliberazioni assunte dall'Assemblea Speciale degli Azionisti Titolari di azioni di categoria B; iv) all'iscrizione al Registro delle Imprese di Milano delle deliberazioni assunte dall'Assemblea Straordinaria degli Azionisti Titolari di azioni ordinarie, si potrà dare corso alla conversione in azioni ordinarie Gabetti Property Solutions S.p.A. delle Azioni B detenute dai titolari delle Azioni B.

Restano, inoltre, ferme le attuali previsioni dell'art. 6 dello Statuto Sociale relative all'esercizio del diritto di conversione delle Azioni B in azioni ordinarie della Società da parte dei titolari delle Azioni B, secondo il rapporto di conversione pari a n. 7 azioni ordinarie della Società ogni n. 8 Azioni B e senza in ogni caso aumento del capitale sociale.

Ciò premesso e considerato, illustriamo di seguito la modifica proposta all'art. 6 dello Statuto Sociale e riportiamo l'esposizione a confronto del testo dell'art. 6 dello Statuto Sociale vigente e di quello di cui si propone l'adozione, evidenziando in quello proposto, mediante scritturazione in grassetto, le variazioni che si propongono di apportare.

Articolo 6 – Azioni

La proposta consiste nella modifica dell'art. 6 dello Statuto Sociale al fine di introdurre il diritto di convertire le Azioni B in azioni ordinarie della Società da parte dei titolari delle Azioni B entro 5 giorni dalla data dell'iscrizione presso il Registro delle Imprese di Milano delle deliberazioni assunte dall'Assemblea Straordinaria degli Azionisti convocata il 14 settembre 2012 (in prima convocazione) e il 5 ottobre 2012 (in seconda convocazione) per deliberare in merito alla modifica dell'art. 6 dello Statuto Sociale volta a permettere la conversione stessa, fermo restando il disposto di cui all'art. 2436 del codice civile.

Resta immutato il rapporto di conversione pari a n. 7 azioni ordinarie dell'Emittente ogni n. 8 Azioni B e senza in ogni caso aumento del capitale sociale.

Testo vigente	Testo proposto
Articolo 6 – Azioni	Articolo 6 – Azioni
<p>Le azioni sono nominative e conferiscono ai loro possessori uguali diritti, fatta eccezione per quanto stabilito nel presente articolo.</p> <p>In deroga a quanto stabilito dal primo comma, le Azioni B sono prive del diritto di voto tanto nell'assemblea ordinaria quanto nell'assemblea straordinaria, mentre attribuiscono, oltre agli ordinari diritti patrimoniali, il diritto di impugnare le delibere dell'assemblea dei soci della società.</p> <p>Inoltre, nei 60 giorni lavorativi successivi all'approvazione del bilancio della Società al 31 dicembre 2013 i titolari delle Azioni B hanno il diritto di convertire le Azioni B in azioni ordinarie della Società secondo il rapporto di conversione pari a n. 7 azioni ordinarie della Società ogni n. 8 Azioni B, e senza in ogni caso aumento del capitale sociale. Lo stesso diritto di conversione spetta a ciascun sottoscrittore delle Azioni B che eserciti il diritto di risoluzione previsto dal paragrafo 5.1 dell'Accordo e/o il diritto di recesso previsto dal paragrafo 5.2 dell'Accordo e/o il diritto di recesso previsto dal paragrafo 5.3 dell'Accordo; in tal caso il termine è di 60 giorni lavorativi successivi all'esercizio di tali diritti. Al momento in cui dia corso alla conversione delle Azioni B in azioni ordinarie, nessun socio potrà esser</p>	<p>Le azioni sono nominative e conferiscono ai loro possessori uguali diritti, fatta eccezione per quanto stabilito nel presente articolo.</p> <p>In deroga a quanto stabilito dal primo comma, le Azioni B sono prive del diritto di voto, tanto nell'assemblea ordinaria quanto nell'assemblea straordinaria, mentre attribuiscono, oltre agli ordinari diritti patrimoniali, il diritto di impugnare le delibere dell'assemblea dei soci della società.</p> <p>Inoltre, nei 60 giorni lavorativi successivi all'approvazione del bilancio della Società al 31 dicembre 2013 i titolari delle Azioni B hanno il diritto di convertire le Azioni B in azioni ordinarie della Società secondo il rapporto di conversione pari a n. 7 azioni ordinarie della Società ogni n. 8 Azioni B, e senza in ogni caso aumento del capitale sociale. Lo stesso diritto di conversione spetta a ciascun sottoscrittore delle Azioni B che eserciti il diritto di risoluzione previsto dal paragrafo 5.1 dell'Accordo e/o il diritto di recesso previsto dal paragrafo 5.2 dell'Accordo e/o il diritto di recesso previsto dal paragrafo 5.3 dell'Accordo; in tal caso il termine è di 60 giorni lavorativi successivi all'esercizio di tali diritti.</p> <p>Il medesimo diritto di conversione spetta altresì ai titolari delle Azioni B per il periodo di 5 giorni</p>

titolare di un numero di Azioni B che attribuisca il diritto a ricevere a seguito della conversione un numero di azioni ordinarie che, sommate a quelle già eventualmente detenute da tale socio e/o da altro soggetto del medesimo gruppo di imprese cui appartiene tale socio, permetta al socio, da solo o congiuntamente agli altri soggetti appartenenti al medesimo gruppo di imprese, di superare il 10% del capitale sociale ordinario. Pertanto, nel caso in cui si verificasse detta circostanza, la facoltà di conversione sarà subordinata alla previa vendita da parte del socio interessato di un numero di azioni ordinarie o di Azioni B tale da consentire il rispetto del predetto limite.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2437-sexies del codice civile, la Società ha la facoltà di riscattare, nel rispetto delle disposizioni di legge, in una o più volte, tutte le, o parte delle, Azioni B rispettando il criterio di proporzionalità, mediante pagamento di un importo, coerente con i principi di equa valorizzazione delle partecipazioni sociali, pari al maggiore tra (i) il prezzo di emissione delle Azioni B maggiorato di un interesse annuale calcolato applicando un tasso pari all'Euribor a tre mesi maggiorato del 3% (con la precisazione che in nessun caso tale tasso di interesse complessivo potrà essere superiore al 5%) e (ii) la media ponderata dei prezzi ufficiali registrati dalle azioni ordinarie Gabetti Property Solutions S.p.A. nei 30 giorni lavorativi sulla piazza di Milano precedenti l'esercizio della facoltà di riscatto, diminuita del 10%. La facoltà di riscatto può essere esercitata dalla Società in ogni momento nel periodo ricompreso tra il sessantesimo giorno lavorativo sulla piazza di Milano successivo alla data di emissione delle Azioni B e la data di approvazione del bilancio della Società al 31 dicembre 2013.

Ai fini del presente articolo, per "Accordo" si intende l'accordo di ristrutturazione dell'indebitamento finanziario sottoscritto, ai sensi dell'art. 182 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 e successive modificazioni, in data 24 aprile 2009 e depositato presso il Registro delle Imprese di Milano in data 28 aprile 2009.

Consentendolo la legge, e se interamente liberate, possono essere convertite al portatore e viceversa a scelta e spese dell'azionista; le azioni sono indivisibili e la società non riconosce che un solo azionista per ciascuna di esse.

successivi all'iscrizione presso il Registro delle Imprese delle delibere dell'Assemblea Straordinaria del [●].

Al momento in cui dia corso alla conversione delle Azioni B in azioni ordinarie, nessun socio potrà essere titolare di un numero di Azioni B che attribuisca il diritto a ricevere a seguito della conversione un numero di azioni ordinarie che, sommate a quelle già eventualmente detenute da tale socio e/o da altro soggetto del medesimo gruppo di imprese cui appartiene tale socio, permetta al socio, da solo o congiuntamente agli altri soggetti appartenenti al medesimo gruppo di imprese, di superare il 10% del capitale sociale ordinario. Pertanto, nel caso in cui si verificasse detta circostanza, la facoltà di conversione sarà subordinata alla previa vendita da parte del socio interessato di un numero di azioni ordinarie o di Azioni B tale da consentire il rispetto del predetto limite.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2437-sexies del codice civile, la Società ha la facoltà di riscattare, nel rispetto delle disposizioni di legge, in una o più volte, tutte le, o parte delle, Azioni B rispettando il criterio di proporzionalità, mediante pagamento di un importo, coerente con i principi di equa valorizzazione delle partecipazioni sociali, pari al maggiore tra (i) il prezzo di emissione delle Azioni B maggiorato di un interesse annuale calcolato applicando un tasso pari all'Euribor a tre mesi maggiorato del 3% (con la precisazione che in nessun caso tale tasso di interesse complessivo potrà essere superiore al 5%) e (ii) la media ponderata dei prezzi ufficiali registrati dalle azioni ordinarie Gabetti Property Solutions S.p.A. nei 30 giorni lavorativi sulla piazza di Milano precedenti l'esercizio della facoltà di riscatto, diminuita del 10%. La facoltà di riscatto può essere esercitata dalla Società in ogni momento nel periodo ricompreso tra il sessantesimo giorno lavorativo sulla piazza di Milano successivo alla data di emissione delle Azioni B e la data di approvazione del bilancio della Società al 31 dicembre 2013.

Ai fini del presente articolo, per "Accordo" si intende l'accordo di ristrutturazione dell'indebitamento finanziario sottoscritto, ai sensi dell'art. 182 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 e successive modificazioni, in data 24 aprile 2009 e depositato presso il Registro delle Imprese di Milano in data 28 aprile 2009.

Consentendolo la legge, e se interamente liberate, possono essere convertite al portatore e viceversa a scelta e spese dell'azionista; le azioni sono indivisibili

	e la società non riconosce che un solo azionista per ciascuna di esse.
--	------------------------------------------------------------------------

Si segnala che la modifica statutaria proposta non attribuisce il diritto di recesso in capo ai soci che non dovessero concorrere alla relativa approvazione, non integrando gli estremi di alcuna delle fattispecie di recesso individuate dall'articolo 2437 del codice civile.

Signori Azionisti Titolari di azioni ordinarie e Signori Azionisti Titolari di azioni di categoria B, ciascuno per quanto di rispettiva competenza,

tutto ciò premesso, Vi invitiamo ad assumere le seguenti deliberazioni:

“L'Assemblea degli Azionisti di Gabetti Property Solutions S.p.A.

- esaminata la relazione illustrativa redatta dal Consiglio di Amministrazione ai sensi dell'art. 72 del Regolamento Emittenti e secondo i criteri generali indicati nell'Allegato 3A del Regolamento stesso;
delibera
- di modificare l'art. 6 dello Statuto Sociale aggiungendo un ulteriore comma del seguente tenore:
“Il medesimo diritto di conversione spetta altresì ai titolari delle Azioni B per il periodo di 5 giorni successivi all'iscrizione presso il Registro delle Imprese delle delibere dell'Assemblea Straordinaria del [●]”;
- di dare mandato al Consiglio di Amministrazione e per esso al Presidente del Consiglio di Amministrazione e all'Amministratore Delegato pro tempore, in via tra essi disgiunta:
 - a) di dare esecuzione alle deliberazioni di cui sopra relative alla conversione delle azioni di categoria B in azioni ordinarie, stabilendo, nel rispetto dei limiti sopra indicati, il numero delle nuove azioni ordinarie, nonché le modalità, i termini, i tempi e le condizioni tutte della conversione;
 - b) di adempiere ad ogni obbligo informativo richiesto dalla normativa vigente, con facoltà di aggiornare, anche ai fini del deposito nel Registro delle Imprese, nelle sue espressioni numeriche l'articolo 5 dello Statuto Sociale in relazione alla conversione in azioni ordinarie delle azioni di categoria B;
 - c) di provvedere a quant'altro richiesto, necessario o utile per l'attuazione delle deliberazioni di cui sopra, nonché per adempiere alle formalità necessarie affinché le deliberazioni siano iscritte nel Registro delle Imprese, con facoltà di introdurre le eventuali variazioni, rettifiche o aggiunte non sostanziali che fossero allo scopo opportune o richieste dalle competenti Autorità, anche in sede di iscrizione e, in genere, per provvedere a tutto quanto occorra per la completa esecuzione delle deliberazioni stesse, con ogni e qualsiasi potere a tal fine necessario e opportuno, nessuno escluso ed eccettuato, compreso l'incarico di depositare presso il competente Registro delle Imprese lo Statuto Sociale aggiornato”.

Milano, 31 luglio 2012

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
dott. Elio Gabetti

F.to Elio Gabetti

F.to Carlo Marchetti notaio

All. "B" al n. 9254/4808 di rep.

ELENCO AZIONISTI PARTECIPANTI ALL'ASSEMBLEA SPECIALE AZIONI DI CAT. B DEL
GABETTI PROPERTY SOLUTIONS S.P.A.
14/09/2012

Progr.	Nominativo Azionista	Vincolo	In Rappresentanza	Delegato	In proprio	Per delega	Azioni con diritto di voto nell'assemblea speciale	% Cap.Soc. con diritto di voto nell'assemblea speciale
1	UNICREDIT SPA			ARMANDO GAVITA		10.171.517	10.171.517	33,932
2	BANCA POPOLARE DI MILANO			CORRADO NANGERONI		5.093.493	5.093.493	16,992
3	INTESA SANPAOLO SPA			GIOVANNI TERRANEO		3.407.367	3.407.367	11,367
4	BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA SPA			BARBARA CHIARUCCI		2.633.759	2.633.759	8,786
5	BANCA NAZIONALE DEL LAVORO SPA			LEONARDO VIOLET		2.200.242	2.200.242	7,340
6	BANCA POPOLARE DI BERGAMO SPA			ANDREA VIGNATI		1.111.000	1.111.000	3,706
	N. Azionisti	6		TOTALE AZIONI DI CAT. B CON DIRITTO DI VOTO NELL'ASSEMBLEA SPECIALE:	0	24.617.378	24.617.378	
				TOTALE % CAP. SOC. CON DIRITTO DI VOTO NELL'ASSEMBLEA SPECIALE:	0,000	82,124	82,124	

F.to Elio Gabetti

F.to Carlo Marchetti notaio

Copia su supporto informatico conforme al documento originale su supporto cartaceo a sensi dell'art. 22, comma 2, D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 , in termine utile per il Registro Imprese di Milano

Firmato Carlo Marchetti

Milano, 12 ottobre 2012

Assolto ai sensi del decreto 22 febbraio 2007 mediante M.U.I.

